
UCHWAŁA NR XXXI/276/2012
RADY GMINY LIPIE

z dnia 9 listopada 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 k oraz 6 j ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2012 r. poz. 391), Rada Gminy Lipie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy z wyłączeniem nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców przez okres krótszy niż 30 dni 
w miesiącu (pobyty rekreacyjne, letniskowe, wypoczynkowe) dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w art. 6 j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2012 r. poz. 391) tj.: opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w tych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłat ustalonej odrębną uchwałą.Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalona będzie na 
podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców przez okres krótszy niż 30 dni w miesiącu 
(pobyty rekreacyjne, letniskowe, wypoczynkowe) dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określonej w art. 6 j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz.U. z 2012 r. poz. 391) tj.: opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w tych 
nieruchomościach jest opłatą zryczałtowaną od gospodarstwa domowego ustaloną odrębną uchwałą.Miesiące, za 
które pobierana będzie opłata ustalone zostaną na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy przez 
okres krótszy niż 30 dni w miesiącu (pobyty rekreacyjne, letniskowe, wypoczynkowe). 

3. Wzór deklaracji, o których mowa w ustępie 1 i 2 określa odrębna uchwała. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipie 

Tadeusz Pułka

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A122EDFF-00AA-4754-B86A-91692E7070EE. Podpisany Strona 1




